
Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Celle

Gerätewagen Technik

Fahrgestell: Iveco 90-16 AW Turbo

Aufbau: Kücke/ Eigenarbeit

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Pelikan Celle 71/75-1

Kennzeichen: CE-P 7175

Baujahr: 1990

Indienststellung: 2015

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.710 mm

2.500 mm

3.030 mm

6.320 kg

9.200 kg

118 kW / 190 PS

6.128 cm³

Gerätewagen Technik der Deutschen Lebensrettungsgesellschaft, Ortsgruppe Celle.

Das Fahrzeug ist in die Schnelleinsatzgruppe Wasserrettung sowie in den Wasserrettungszug des Bezirks
Cellle eingebunden. Weiterhin kommt das Fahrzeug im Landeseinsatzzug Ost zum Einsatz.

Es handelt sich hier um einen ehemaligen Mannschaftskraftwagen 72 vom Technischen Hilfswerk.
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