

## Gerätewagen Technik



# Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Iveco 90-16 AW Turbo
<b>Aufbau:</b>	Kücke/ Eigenarbeit
<b>Besatzung:</b>	1/1
<b>Funkrufname:</b>	Pelikan Celle 71/75-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-P 7175
<b>Baujahr:</b>	1990
<b>Indienststellung:</b>	2015

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.710 mm
<b>Breite:</b>	2.500 mm
<b>Höhe:</b>	3.030 mm
<b>Leermasse:</b>	6.320 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	9.200 kg
<b>Leistung:</b>	118 kW / 190 PS
<b>Hubraum:</b>	6.128 cm <sup>3</sup>

Gerätewagen Technik der Deutschen Lebensrettungsgesellschaft, Ortsgruppe Celle.

Das Fahrzeug ist in die Schnelleinsatzgruppe Wasserrettung sowie in den Wasserrettungszug des Bezirks Celle eingebunden. Weiterhin kommt das Fahrzeug im Landeseinsatzzug Ost zum Einsatz.

Es handelt sich hier um einen ehemaligen Mannschaftskraftwagen 72 vom Technischen Hilfswerk.